國立澎湖科技大學 102學年度

第一學期膳食衛生委員會會議紀錄

一、時間：102 年 11 月 6 日上午 10 時 10 分
二、地點：學生活動中心一樓會議室

三、主席：王校長瑩瑋                         紀錄：高惠娟

四、出席人員：如簽到冊

五、主席致詞（略）

六、業務報告：

(一) 感謝各委員們這學期協助督導便利商店及學生餐廳之衛生工作，以確保師生飲食安全

有關各委員之輪值督導時間，本中心已先代為排定，請依個人時間於該週選擇一天

之一餐前往稽核即可。有關輪值時間之安排或檢查表之內容，若有任何建議，歡迎各

委員提出討論與指教。

(二) 本學期將於11/22-12/1由澎湖獅子會贊助三萬元辦理捐血活動，凡參加捐血者均可

獲得面額100元之感恩餐券，適用於本校超商及學生餐廳，在此先感謝超商、學生餐

廳之優惠協助。

(三) 本中心針對此次國內標示不實及違法添加油品之處理：依教育部來文前往清查，並

未發現學生餐廳及便利商店使用「大統長基食品」及「富味鄉」公司、味全、頂新、福懋

橄欖油等油品，亦與店家密切注意衛生單位最新公布之不合格油品。

(四) 相關食品安全與衛生管理：依據教育部函轉各縣市衛生局或相關單位之食品抽驗結果，

       影印不合格廠商名冊予便利商店及學校餐廳參卓。

七、 提案討論(略)

八、臨時動議

(一) 案由：宿舍同學反映台灣大餅之環境衛生不佳、牆角會有老鼠屎、食物太油、太鹹。

    決議：持續輔導店家注意環境衛生及飲食健康的問題。

(二) 案由：洪芙蓉老師提出台灣大餅反映營業時間調整、招商、環境規劃等問題。

  洪芙蓉老師說明：

     1、台灣大餅反映學生至店裡以早、午餐為主，是否可調整營業時間。

      2、店家反映學生餐廳之廚房環境設備(如水溝、動線)、地點是否可以考慮重新

         規劃，否則只要有餐廳或宿舍廚餘，老鼠的問題還是會存在。

  周仲恩組長說明：

      1、本次合約載明學生餐廳需提供午、晚餐以便利學生，目前無法變更。

      2、上次招商無店家投標，會繼續辦理。

  陳名倫老師說明：學生餐廳之備餐處及櫃檯設計、空間是經過規劃的。

  決議：

1、 學生餐廳之營業時間目前不調整，以便利學生。

2、 持續作招商。

3、 以問卷調查學生對學生餐廳的意見。

九、主席結論：

為方便教職員工生於校內用餐，促進學校餐廳之正常營運，亦請委員集思廣

益提供意見，若有好地點亦能增加合菜式的餐廳入駐。

十、散會 11 時 00 分